
Zbiorcza informacja o petycjach złożonych 

w Urzędzie Miejskim w Boguchwale w 2025 roku 

 

Realizując dyspozycję wynikającą z art.14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz.U.2018.870 t.j.) poniżej została zamieszczona zbiorcza informacja o petycjach złożonych 

w Urzędzie Miejskim w Boguchwale w roku 2025. 

W roku 2025 do Urzędu Miejskiego w Boguchwale wpłynęło 7 petycji: 2 zostały 

rozpatrzone przez Radę Miejską w Boguchwale, 5 przez Burmistrza Boguchwały. 

Przedmiotem pierwszej z rozpatrzonych petycji, z dnia 24 stycznia 2025 r., był 

sprzeciw wobec likwidacji schroniska. Burmistrz Boguchwały odpowiedział, że zapewnienie 

zwierzętom odpowiedniej opieki i bezpieczeństwa jest nadrzędnym celem. W ramach działań, 

Gmina Boguchwała zawrze umowę  ze schroniskiem, które spełni wszelkie wymogi prawne  

i standardy dotyczące opieki nad zwierzętami oraz dysponuje wykwalifikowanym 

personelem, odpowiednim zapleczem oraz doświadczeniem w prowadzeniu tego typu 

placówek. 

Druga petycja, z dnia 26 lutego 2025 r., dotyczyła utwardzenia drogi nr 1358 w Woli 

Zgłobieńskiej. Burmistrz Boguchwały poinformował, iż zostanie wykonana tam ścieżka  

o szerokości około 1,5 m utwardzona kruszywem. Jednak z uwagi na brak uregulowanych 

granic oraz konieczności użycia koparki celem wykorytowania szlaku ścieżki, przed 

rozpoczęciem przedmiotowych robót konieczne jest poparcie petycji przez właścicieli 

nieruchomości sąsiadujących z działką drogową tj. właścicieli działek nr ewid. 1360, 

1359/2, 1357/2,1357/1,1356 położonych w Woli Zgłobieńskiej. 

Przedmiotem trzeciej petycji, z dnia 11 marca 2025 r., była  obrona konstytucyjnej 

zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich.  Rada Miejska w Boguchwale uznała 

się za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i podjęła Uchwałę nr XII.138.2025 z dnia 24 kwietnia 

2025r. w sprawie przekazania petycji według właściwości do Prezesa Rady Ministrów. 

Czwarta petycja, z dnia 20 marca 2025 r., dotyczyła budowy boiska typu "Orlik"  

i bieżni lekkoatletycznej na 400 m na terenie Racławówki. Burmistrz Boguchwały 

odpowiedział, że dla realizacji wnioskowanej inwestycji niezbędna jest działka o powierzchni 

1,5-2,0 ha. Gmina Boguchwała na terenie sołectwa Racławówka nie dysponuje tego typu 

nieruchomością. Rozumiejąc potrzeby zapewnienia miejsc rekreacyjno-sportowych  

w  Racławówce w opracowywanym obecnie „Planie ogólnym gminy” zostaną przewidziane  

i zarezerwowane niezbędne tereny. Po jego uchwaleniu Gmina poczyni starania zmierzające 

do ich wykupu, a następnie wykonane zostaną prace projektowe i realizacja niezbędnych 

robót.  

Piąta petycja, z dnia 3 kwietnia 2025 r., wyrażała sprzeciw w kwestii wprowadzenia 

do szkół przedmiotu o nazwie edukacja zdrowotna. Rada Miejska w Boguchwale uznała się 

za niewłaściwą do jej rozpatrzenia i podjęła Uchwała nr XII.139.2025  z dnia 24 kwietnia 

2025r. w sprawie przekazania petycji według właściwości do Prezesa Rady Ministrów. 

Mieszkańcy Lutoryża,  w dniu 18 kwietnia 2025 r., wnieśli  petycję o budowę 

chodnika i poszerzenie poboczy na drodze gminnej w miejscowości Lutoryż.  

Burmistrz Boguchwały odpowiedział, że część wnioskowanych prac zostanie wykonanych na 

przełomie II i III kwartału 2025 roku, część zostanie zaproponowana do ujęcia w budżecie na 

rok 2026. Jednocześnie poinformował, że dla docelowego rozwiązania problemu komunikacji 



poprawiającego parametry jezdni oraz drogi dla pieszych konieczne jest nabycie działek 

przyległych. Po wyrażeniu zgody przez wszystkich właścicieli działek przyległych oraz 

przeprowadzeniu niezbędnych prac geodezycjno – prawnych odcinki te będą sukcesywnie 

proponowane do realizacji w następnych latach.  

Siódma petycja, z dnia 20 marca 2025 r., dotyczyła wydłużenie linii autobusowej nr 

28 na trasie Rzeszów-Racławówka Doły, Racławówka Doły-Rzeszów.  Burmistrz 

Boguchwały odpowiedział, że  w tej sprawie  zostały podjęte stosowne działania,  

w konsekwencji których do Urzędu Miejskiego w Boguchwale wpłynęło pismo od Zarządu 

Transportu Miejskiego w Rzeszowie. Z treści odpowiedzi wynika, iż w najbliższym czasie 

planowana jest reorganizacja sieci połączeń wraz  z konsultacjami społecznymi, co umożliwi 

zgłaszanie konkretnych, szczegółowych rozwiązań dotyczących między innymi linii MPK nr 

28.   

Informacje o sposobie załatwienia ww. petycji, w formie dokumentów PDF znajdują 

się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Boguchwała. 

 

 

 

Z up. Burmistrza 

 

 

 

 

Sekretarz Gminy 
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